
Decreto n. 41 del 28/04/2020

Oggetto :parziale modifica dell’OdA n. 476890 predisposto su Mepa - Autorizzazione a procedere 

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca;
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA 
del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come 
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, approvato 
dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 25/03/2020, 
emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito istituzionale;
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2019-  2021
VISTO il curriculum del Dott.Christian Bignami dipendente in servizio presso l’INGV  ONT;
VISTO l’OdA n. 476890 predisposto sul Mepa; 
RITENUTO di affidare il servizio in oggetto, in ragione dell’oggetto dell’acquisizione, nel rispetto 
dei principi sopraelencati ed in particolare di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e 
rotazione, al seguente operatore economico STUDIO DI INFORMATICA SNC  C.F. e P.IVA n. 
01193630520;
VISTO il Decreto n. 38 del 24/04/2020 Decreto a contrarre e di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016 per la fornitura di n. 2 computer Desktop e n. 1 
Monitor 24 pollici Nomina RUP.
VISTO il Buono d’ordine 2381 protocollo n.0004808 del 27/04/2020;
CONSIDERATO che a seguito di un aggiornamento dei costi  e rimozione di uno dei beni oggetto 
della presente procedure si è ritenuto necessario procedere alla regolarizzazione della 
documentazione
VISTA la relazione del Responsabile Unico del Procedimento protocollo n. 0001063 del 28/04/2020

DECRETA

 di autorizzare le modifiche apportate all’Oda n. n. 476890;



 Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 la fornitura di n. 2 
computer Desktop e 1 Monitor 24 pollici è  definitivamente aggiudicata alla ditta STUDIO 
DI INFORMATICA SNC  C.F. e P.IVA n. 01193630520, per un importo di € 1820,20 Iva inclusa 

 Che quanto indicato nel buono d’ordine n. 2381 del 09/04/2020 è così sostituito:

Descrizione Importo 
unitario

Importo 
complessivo

2 PC THINKCENTRE M720T CI7-9700 - [10SQ006BIX € 704,97 € 1409,94
1 MONITOR KA240HBID -UM.FX0EE € 82,03 €   82,03
PARZIALE € 1491,97
IVA € 328,23
TOTALE € 1820,20

 che la spesa graverà sugli stanziamenti assegnati 2020 sul capitolo 2.02.01.99.999.01 obiettivo 
funzione 0889.040 che presenta la necessaria disponibilità nell’esercizio finanziario dell’anno 
in corso

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo

     


